
Nérodnf památkový ús1av 
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
IČ: 75032333, Dl~: CZ75032333, 
bankovní spojení;  
zastoupený PhDr. Františkem Ledvinkou, vedoucím SlA Zubrnice 

Doru«Jvacl adresa: 
Národní památkový ústav, správa Souboru lidové architektury Zubrnice 
adresa: SLA Zubrnice, Zubrnice 74, 400 02 ůstf nad Labem 

   
dáte jen „objednatel") 
a 
jméno/obchodní firma/právní forma : Obec Zubrnh;e 
se sídtem: Zubrnice 38, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 00556874 

  
(dále jen ,,zhotovitel''} 

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozděJšlch předpisú. níže uvedeného dne, měsíce a r-oku tuto 

smlouvu o dílo č. 2025H1170059 

Článek I. 
Úvodnf ustanoveni 

l. Zhotovitel prohlašuje, že je zpúsobllV k provedení prací tvoffcfch předmět této smlouvy o dílo. 

(lánek li. 
Předmět smlouvy - určení díla: 

1, Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svtlJ náklad a nebezpečí pro objednatele toto 
dClo: 
Dokort&tnf a propojeni kanalizačních pffpojek pro ottjekty SlA Zubrnice (dále jen ,,dOo") 

2. Sjedhanym místem provedení difa jsou objekty Zubrnice čp. 61, čp. 74, čp. 27 a čp. 26 (dále jen 
„objekty''). 

3. Objednatel se zavazuje hoto11é dflo ořevzlt a zaplatit canu za provedeni dfta dte podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

4. Podkladem pro uza.vfenf této smlouvy Je cenová nabídka zhotovitele ze dne 18.7.2016, upravená 
dle pókynu stavebního dozora Ing. Voráčka, k provedeni díla. Zhotovitel se zavazuje podle 
poltynli vedoucího  , provést dílo podle odstavcú 1 a 2 
tohato článku smlouvy. 

S. Dílo Je dále specifikováno stavebním povolením pro realizacl kanalizací v celé obci Zubrnice. 
6. Zhotovitet prohlašuje1 že v rozsahu odpovfdajícím jeho odborné kvalifikaci veškeré místní čl 

technické podmínky shledal zpCtsobiJé ke zhotovením díla. 
l. ono bude předáno objednateli bez vad a nedodělků a zpCtsobilé sloužit svému účelu. 

lil. 
Doba plnění: 

1. Smluvní strany se dohodly na provedení dfla v následuJícfch termínech: 

a. .Zahájení prad na provedenf díla: 3. 07. 2017 

strana I (celkem 5) 



.. 

b. Dokončení a predánf díla: 28. 07. 2017 

Článek IV. 
Subdodávky 

Zhotovíte! je oprávněn pou2ít ke zhotoveni díla subdodavatele, který se bude podllet na 
zhotovení dfla pod osobním vedením znoteviteJe. v takovém pfípadě nese zhotovitel 
odpovědnost za provedené práce stejně jako by prováděl dílo sám. 

Článek V. 
Cena díla a platebnf pod.mínky 

[. účastnici mezi sebou sjednati pevnou cenu předmětu smlouvy na základě zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, v platném znění, a čjnf částku v českých korunách: 

65.000 KčvcétněOPH 
slovy: šedesát pět tisíc 

2 Cena za dllo stanovená v čl. v. odst. 1 této smlouvy je konečná a nepřekročitef ná. Cena za dílo 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele souvisejfcf s realizací dfla a jeho předánfm obj'ednat 

3. Pokud dojde k ro.zšířeni rozsahu pfedmětu dfla na základě požadavku objednatele nebo na 
základě předchozí dohody s nfm, bude to p~edmětem písemného dodatku k této smlpuvě 
s úpravou dohodnuté ceny. Jakékol·iv vfcepráce musí být předem písemně odsouhlaseny a 
oceněny. 

4. Učastnfol smlouvy se dohodli, že cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury 
vystavené zhotovitelem se splatností nejméně 21, dnt Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po 
?ádném provedenf a pfedáni celého ,pfedmětu smlouvy - díla I jednotlivých části dff.a,. a to dle 
termfnú spedftkovaných v čf. Ill odst 1 této smlouvy. 

S. Faktura musí obsahovat všethny náležitosti dle této smlouvy á dle přfstušných právntch předpisů, 
Jinak je objednatel oprávněn Ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit novou s nov~m termínem splatnosti. V takovém pFípadě nenr objednatel v prodlení 
s úhradou. 

6. Nárok na zaplacení ceny díla čl na sjednané smluvni pokuty nenl zhotovitel a ve vztahu ke 
smluvním pokutám ani objednatel oprávněn postoupit třetí osobě s tím, že takové přfpadné 
postoupení by odporovalo dohodě účastníkit a bylo neplatné. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy nenf nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 
zákona é. 235/2004 Sb., o dani t přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru 
nespolehlivých plátcCI DPH. Zhotovitel se dále zavazuje t1vádět pro óčely bezhotovostního 
pf.evodu pouze úč.et či účty, které jsou správcem -dane zveřejněnv zp(lsobem umoiňujfcím 
datkový pffstup dle z;ákona č. 235/2004 Sb„ o dani t přidané hodnoty, v platném znění. V případě, 
že se Zhotovitel stane nespotehiivým plátcem OPH, je povlnen tuto skutečnost oznámit 
:objednateli nejpozději do S pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž 
oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. 
V případě porušeni některé z te~hto · povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateU smluvní 
pokutu ve výší 50.000,· Kč1 a to za každý jednotlivý pfipad porušení povinnosti. Uhrazení smJuvnt 
pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody zpCtsobené porušením této povinnosti. 

8. Zhotovitel dále s:ouhlasf 5 tfm, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH pMmo na účet 
příslušného finančního úřadu, jestHže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plněni 
vedena v registru nespolehlivých plátců OPrt. 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu a záruka za Jakost 

strana 2 (celkem. 5) · 



1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu ona bez vad a nedodělků, jakož i za 
kvalitu výrobků a ma.teriáhl použitého k jeho zhotoveni. 

2. Zhotovitel je povinen od$tranit bez prodlení a bezplatně zJfštěné vady svých prací nebo dodávek. 
3. Zhotovitel odpovídá za škody zpusobené JJři realizaci. dfla nebo v souvJslo.sti s nim objednat~i 

nebo třetlm osobám podle obecně platných předpisů. Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná 
účinná opatřeni k zamezertf vzniku škod čl k její případné náhradě. 

4. Smluvní strany si sjednávající záruční dobu pro zhotovené dílo v délce 60 měsíců . Tato Ihů.ta 

počíná bělet předánim díla. 
S. Záruční doba na reklamovanou část díla neběží .po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a 

končící dnem odstranění vady. 

Článek VII. 
Zhotovení dOa1 pfedanf a pfevzetf dfla 

1. Vlastnické právo ke zhotovenému dflo v celém rozsahu náleží zhotovltefi až do pfedání díla 
objednateli. Ai. do pfedánf díla nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle zhotovitel. Toto 
nebezpečf nese zhotovitel počínaje dnem podpisu smlouvy až do dne pfedání dfla objednateli. 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díra potřebnou součinnost, zejména 
na základě poiadavkú zhotovitete vydat a učinit doplňující rozhodnutí~ poskytovat souhlasy či 
pokyny k prováděn( dfla~ pokud si je zhotovitel vyžádá. 

2. Objednatel a zhotovitel se zavazuji vzájemně si poskytovat nezbytnou součinnost při plnění 
smluvních povinnostf a při provádění df!a. 

3. ZhotoviteJ bude pfl pohybu v prostorách kulturní památky respektovat speciální bezpečnostní 
režim stanovený obJ$dnatelem. o terminech a podmínkách pobytu v objektu rozhoduje 
objednatel, a to zejmén~ prostřednictvím vedoucího správy památkového objektu. 

ČlánekVm. 
Práva a povinnosti ihotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnV-mi právnfrnl předpisy, s potřebnou 
odbornou péčí, na své nebezpečí a ve sjednané době. Za prováděné dílo nese odpovědnost až 
do Jeho fádného ukončení a předání objednavateli. 

1. Zhotovitel se zavazuje při zhotoveni dfla ·postup:ovat podle prťiběžných pokynll objednavatele, 
nedodrženi se považuje 2a podstatné porušení smlouvy a objednatel Je oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

3. Pfi provádění díla na základě průběžných pokynu objednavatele postupuje zhotovitel 
s odbornou péčf a samostatně. 

4. Zhotovitel je povinen před prováděnfm dfla zjistit překážky a v prOběhu prováděni díla i skryté 
překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit 
objednavateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení dohody o změně je 
oprivněn prováděnf dfla přerušit. 

S. ZhotoviteJ Je povine.n upozornit objednavatelé · na nevhodnou povahu věd předanyc:h mu 
objedna~lem. Stejnou povinnost má zhotovitel i tehdy, požaduje~li objednatel, aby dílo bylo 
provedeno podle pokynO, které jsou nevhodné. 

6. Zhotovitel je povlnen předat řádně dokončené dílo v terminu uvedeném v této smtouvě~ a to na 
základě písemného předávacího protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

7. Na pofádánr objednavat-ele je povinen předloflt doklady o materiálu použitém pro zhotovení 
dlla. 

8. Zhotovitel odpovídá za dodržování platných právních pfedpisll' v oblasti BOZP a PO. 
9. Zhotovitel se zavazuje dbát o to, aby při provádění díla nebyl narušen pr-0voz správy 

památkového objektu, resp. byl narušován minimálně. 

strana 3 (celkem 5) 



Článek IX. 
Práva a povinnosti objednavatele 

1. Ob}ednavatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho prováděn!. K tomuto se zhotovitel zavazuje 
poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. l!istí-li, že zhotovitel parušuje svou póvinnost, 
múže požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé čl zajistil jinak nápravu a prováděl 
dflo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovite.l na .základě výzvy objednatele, je objednatel 
oprávrlěn od této smlouvy odstoupit. 

2. Objednavatel se iavaiuje ve lhůtě sjednané pro provedení dlfa řádně ctokončené dflo pFev.zlt a ve 
sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo. 

3. Objednavatel se zavazuje předat před započetím díla zhotoviteli prostory nutné pro provedení 
dfla. 

4. Objednavatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění dHa s ohledem a 
v závislosti na výši disponibilních prostředku pro financováni dfla. Ob1ednavatel Je oprávněn 
z důvodu nedostatku finančních prost1edků zmenšit rozsah drta nebo prováděni dfJa pf-erušlt 
nebo zcela ukončít p~ed dokončením dUa a od smlouvy odstoupit. V případě, že objednatel bude 
nucen z dúvodu nedostatku finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné 
právo finančního postihu vůči objednavateli z dCtvodu posunutí, zmenšeni rozsahu, přerušení 
nebo předčasného ukončení dna. 

S. Objednavatel je z.a stejných podminek Jako v čl. IX. odst. 4 této smlouvy oprávněn termíny 
reatlzace dffa prodloužit, pi'ípadně práce přerušit, v takovém případě je povinen iaplatit 
zhotoviteli veškeré skutečně odvedené práce a dodaný materiál. V případě, že objednavatel bude 
nucen z. důvodu nedostatku finančních prostředkil tato práva upfatnit1 nemá zhotovitel fádné 
právo finančního postihu vůči objednateli z důvodu posunutí, 2menšení rozsahu) přerušení nebo 
předčasného ukončení díla. 

6. Objednavatel zajistí zhotoviteli bezplatný odběr etektric:ké energie pro prováděni díla. 

x. 
Smluvní pokuty 

1. Pokud bude :zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí dfta sjednanému podle 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvnf pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý 
J započatý den prodlenf, a to formou slevy z ceny díla. 

2. Pokud bude zhotovitef v prodlení proti kterémukoliv srrlluvně Ujednanému dffčfrnu termfnu 
plnění částí díla~ je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výif 0,2 % z čás.ti ceny díla 
odpovídajícímu konkrétnímu dítčfmu plněnf za každý i započat~ den prodlení, a to formou slevy 
z ceny díla. 

3. Při prodlení s odstraněním vad a nedodělku v přiměřeném dohodnutém termínu zaplatí 
zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1 000 K~ za každou vadu čl nedodě:lek a kaid~ den prodlení 
počínaje dnem, na který bylo odstrana!nl vady či nedodělku dohodnuto až do doby úplného 
odstranění vady či nedodělku 

4. Za pozdnf úhradu faktury zaplatf objednatel zhotoviteli zákonný úrok z prodlení dle platných 
právních předpisó. 

S. Smluvní pokuty jsou splatné do 15-tí dnú od písemného vyúčtováni odeslaného druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé pon.1šenf m smluvní povinnosti 
platí, že právo na její náhrado není laplacenim smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od 
smlouvy není dotčen nárok na zaplaceni smluvnf pokuty ani nároky na náhradu škody. 

6. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazkO, jesdiíe se tak stalo v diJstedku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření smtouvy v důsledku stranami nepředvJdateln?ch a jitr~·ch neodvratitelných 

strana 4 (celkem 5) 



událostí mimořádné povahy; které mají beiprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a které 
nebyla možné předvfdat a jakkoliv jejich vHv na plnění předmětu smlouvy odvrátit. 

XI. 
Odstoupeni od.smlouvy 

1. Odstoupenf od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem čl touto smlouvou. 
Odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího 
k odstoupení od smleuvy druhe smluvní straně. 

2. Objednatel je od smlouvy kromě jiných ve smlouvě s1ednaných dOvodO oprávněn odstoupit při 
podstatném porušení smlouvy zhotovitelem, a to tefména při: 

a. prodlení s prováděním dOa či jeho části dle čl. Ill. odst. l písm. b) smlouvy o dobu delší než 3ů 
dni. 

b, zjištění závažných nedostatků čí chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu díla, jakož 
i jiná závažná porušení s.mlouvv. v dusledku ktefi'ch bude nebo může být zhotoven{ dfla co do 
termínů i kvality zásadně ohroženo 

3. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu 
dlouhodobě znemožňují fádné provádění dfla. 

xu. 
Ustanovení přechodná a závěreěná 

1. Tato smlouva byla sepsár'la ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

2. Smlouvu je možno měnít či doplňovat výhradně pisemné číslovanými dodatky, obsaženými na 
jedné listině. Platnost a účinnost takových dodatkó nastavá, pokud se strany nedohodnou jlna~ 
podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Účastnfci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravě a svobodné vúle prosté omylu, 
nikoliv v tísni a ie vzájemné plné ní dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro 
obě smluvní strany 1.u•ěftá a srozumitelná . 

. 

strana 5 (celkem 5} 

V Zubmicích1 dne J . ":/J t_: 1 7-

„„



„ 




